
5 2025 ročník XXXIII

jménem redakční rady Milevského 
zpravodaje Vás vítám u jeho květ-
nového vydání. Najdete v něm 
řadu zajímavých příspěvků, obrázků 
a informací o životě v našem krásném 
městě. 
Už 220 let označujeme pátý měsíc 
v roce, původně máj, hezkým čes-
kým názvem: Květen. Měsíc jara, 
kvetoucí přírody, lásky. Také však 
několika svátků a významných dnů. 
Patří k nim Svátek práce (1. května), 
Květnové povstání českého lidu 
(5. května) a především Den vítěz-
ství, dříve Den osvobození od fašis-
mu, který si připomínáme 8. května. 
Právě tehdy to bude 80 let, kdy 
skončila 2. světová válka v Evropě 
a byla osvobozena naše republika. 
Po šesti válečných letech. Lví podíl 
na tom měla Rudá armáda Sovět-
ského svazu. Vzpomínám na piet-
ní akci před deseti lety na Tyršově 
náměstí, kde jsme si připomínali 

70 let od konce války. Ve svém pro-
jevu jsem tenkrát zmínil, jaké máme 
štěstí, že žije Evropa tolik let v míru. 
Nikoho by tenkrát nenapadlo, že 
dnes tomu tak není, že už více než 
tři roky se snaží armáda Ruské fede-
race, nástupnického státu našich 
osvoboditelů, útočit na čtyři regiony 
nedaleké Ukrajiny. I z těchto důvodů 
letos žádnou oficiální vzpomínkovou 
akci nechystáme. To ovšem nezna-
mená, že bychom měli na naše ději-
ny rezignovat! Naopak – je nutné si 
neustále připomínat, jak důležitá 
je svoboda a jaké utrpení s sebou 
válka přináší. „Ten, kdo zapome-
ne na svoji minulost, je odsouzen 
ji znovu prožít,“ říká citát filozofa 
George Santayany. Nelze než s ním 
souhlasit. 
Přeji Vám pohodový, sluncem zalitý 
květen.

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,



2

INFORMACE Z RADY 
A ZASTUPITELSTVA
ZASTUPITELSTVO MĚSTA MILEVSKA DNE 26. 3. 2025
•  Zřídilo účelový peněžní fond k vyhlášené veřejné sbírce 

na podporu Útulku pro kočky města Milevska a schválilo 
Pravidla pro tvorbu a použití fondu k veřejné sbírce. 

•  Vzalo na vědomí Územní studii Milevsko ZM20 – Cukava.
•  Schválilo vyhlášení záměru na budoucí prodej části pozem-

ku parc. č. 532/1 v k. ú. Milevsko za cenu dle znalecké-
ho posudku Spolku spoluvlastníků domu Čs. armády 753, 
Milev sko. 

•  Rozhodlo schválit nákup pozemku v ul. J. A. Komenského 
o výměře 300 m2, za cenu stanovenou znaleckým posud-
kem. 

•  Souhlasilo s využitím a nezbytnými zásahy do pozemku 
ve vlastnictví města Milevska parc. č. 1605/1 v k. ú. Milev
sko za účelem realizace pozemní komunikace související 
s plánovanou výstavbou bytových domů v ulici U Váhy. 

RADA MĚSTA MILEVSKA DNE 7. 4. 2025
•  Souhlasila s provedením uložení přípojky dešťové kanaliza-

ce pro provozovnu pneuservisu v ul. Čs. legií do pozemku 
ve vlastnictví města. 

•  Schválila uzavření nájemních smluv dle doporučení Bytové 
komise Rady města Milevska. 

•  Schválila výběr nejvhodnější nabídky podané podnikající 
fyzickou osobou Ing. František Stráský – Atelier Sis, se síd-
lem České Budějovice, za nabídkovou cenu 522 000 Kč bez 
DPH, tj. 631 620 Kč vč. DPH. 

•  Souhlasila se zadáním dopravně inženýrského opatření pro 
zjednosměrnění ulice Za Školami, Milevsko (ve směru z ulice 
Za Krejcárkem). 

VÁŽENÍ OBČANÉ,
oznamujeme, že z důvodu malé vytíženosti skládky 
a sběrného dvora Jenišovice v některých hodinách 
dojde od 1. května k následující úpravě provozní doby:

pondělí až pátek  08:00–16:00
sobota 08:00–11:00
neděle zavřeno

Děkujeme za pochopení, 
Služby Města Milevska, spol. s. r. o.

V MĚSÍCI BŘEZNU 2025 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Marie Cmuntová
Marie Kohoutová
Helen Anastazia Rathan
Josef Souček
Zdeňka Kofroňová

85 let
Ladislav Novák
František Hrych
Růžena Marešová
Marie Šonková

90 let
Jaroslava Švábová

91 let
Vlasta Kolářová
Blažena Grillová
Bohumil Raška
Jaroslava Fáberová
Marie Průšová

94 let
Jarmila Kubíčková
Zora Turková

NOVINKA NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ 
ASISTENT JIŘÍK

Městský úřad Milevsko Vám 
představuje novou inovativ-
ní službu pro občany a kli-
enty – asistenta pomocí 
umělé inteligence, kterého 
jsme pojmenovali Jiřík. Tento 
moderní nástroj je již dostup-
ný na webových stránkách 
města (malá ikona v pravém 
dolním rohu). Občané a klien-
ti úřadu mohou získat rychlé 
odpovědi na své dotazy, a to 
kdykoliv a odkudkoliv. Jiřík je tu 

pro Vás 24 hodin denně, 7 dní v týdnu! Věříme, že tato nová 
služba pomůže zefektivnit práci úřadu a zlepší komunikaci 
s občany a klienty. Zároveň Vás prosíme o shovívavost a trpě-
livost během první fáze spuštění. Stále se pracuje na zlep-
šování jeho přesnosti a kvality odpovědí, aby splnil Vaše 
očekávání. Doufáme, že se Jiřík stane oblíbeným pomocní-
kem při vyřizování záležitostí na našem úřadu!

Město Milevsko

ŽIVOT V HŮRECKÉM LESÍKU: 
MILEVSKO CHYSTÁ NOVÝ LESNÍ 
PROJEKT PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Milevsko se může těšit 
na další krásné místo 
pro odpočinek, pozná-
ní i zábavu. Město totiž 
v průběhu tohoto roku 
zahájí realizaci pro-
jektu s názvem Život 
v Hůreckém lesíku, 
který přinese nový život 
do lesa jen pár kroků 
od centra.
Cílem projektu je 
vytvořit zábavněvzdě-
lávací prostor, kde 
se návštěvníci všech 
věkových kategorií 
dozví více o přírodě 

a životě v lese. Na nové lesní stezce, dlouhé přibližně půl kilo-
metru, vznikne deset interaktivních a hravých zastavení, která 
dětem i dospělým přiblíží svět lesa hravou formou.
Součástí projektu bude také nový mobiliář, který zajistí pohod-
lí návštěvníků při odpočinku a procházkách. Hůrecký lesík 
tak nabídne nejen prostor pro poznání, ale také klidné místo 
k relaxaci v přírodě.
Na projekt v hodnotě 1,26 milionu Kč se městu podařilo zís-
kat dotaci ve výši 100 % uznatelných nákladů – konkrétně 
1 177 245 Kč ze Státního zemědělského intervenčního fondu. 
Díky tomu může být celý záměr realizován bez zatížení měst-
ského rozpočtu.
Práce budou dokončeny do konce letošního roku. Město 
věří, že se Hůrecký lesík stane oblíbeným cílem rodin s dětmi, 
školních výletů i všech milovníků přírody. „Tento prostor má 
obrovský potenciál – nachází se na dosah centra a přitom 
nabízí ticho, přírodu a teď i možnost vzdělávání zábavnou 
formou,“ dodávají zástupci města.
Těšíme se, až vám nový Hůrecký lesík představíme – bude to 
místo, kde příroda ožívá pro malé i velké.

Mgr. Michaela Kratochvílová, projektový manažer



3

MILEVSKO PODPORUJE 
RODINY: NOVÁ PRAVIDLA 
A VYŠŠÍ FINANČNÍ DAR PRO 
NOVOPEČENÉ RODIČE!

 
Rada města Milevska se rozhodla udělat krok 
vpřed ve prospěch rodin a schválila význam-
nou změnu v pravidlech pro poskytování 
finančního daru. Tento příspěvek pro rodiny, 
které přivítaly na svět novorozené děti, se zvýší 
na 10 000 Kč. Polovina této částky bude opět 
kryta dotačním programem Jihočeského 
kraje, který je vyhlášen od roku 2025 do roku 

2027. Milevské rodiny, do které se narodil potomek od ledna toho-
to roku, se mohou těšit na lepší podporu v důležitých okamžicích 
svého života. Pokud máte zájem o další informace, neváhejte se 
obrátit na matriku Městského úřadu Milevsko. Tato iniciativa před-
stavuje skvělou příležitost, jak podpořit rodiny a přispět k novým 
začátkům pro mnoho malých občánků našeho města!

Matrika MěÚ Milevsko

DOTAČNÍ PROGRAM SPORT 2025
Město Milevsko je dlouhodobě nositelem dotačního progra-
mu Sport pro podporu aktivní činnosti co největšího počtu 
občanů města v oblasti organizovaného sportování dětí 
a mládeže do 21 let. Podpora je směřována do dvou oblastí, 
do podpory systematického sportování mládeže a nákupu 
sportovního vybavení pro mládež. Žádosti mohli žadatelé 
podávat v termínu od 18. listopadu do 18. prosince 2024 
do 13 hodin, přičemž bylo pro dotační program Sport v roz-
počtu města vyčleněno 5 153 000 Kč. Do určeného termínu 
podávání žádostí obdrželo město žádosti na 20 projektů 
od 11 žadatelů. Po kontrole a zhodnocení jednotlivých žá-
dostí bylo dne 29. ledna 2025 Zastupitelstvem města Milevska 
rozhodnuto o poskytnutí dotací žadatelům uvedeným v ta-
bulkách. Podrobný přehled rozdělení finančních prostředků 
naleznete na webových stránkách města: https://www.
milevskomesto.cz/podnikaniarozvoj/dotacniprogramy/
sport?dirId=32842470.

Ing. Lenka Džermanská, odbor regionálního rozvoje

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA SPORT 2025
Podpora systematického sportování mládeže 

4 953 000 Kč – SCHVÁLENO ZMM

Žadatel Název projektu Výše dotace v Kč 
schválená ZMM

Handball club 
Milevsko, z. s.

Podpora 
systematického 
sportování 
mládeže – 
házená 2025

 269 000 

TK Milevsko, z.s. Trénování 
tenisové mládeže  205 000 

FBC Došwich 
Milevsko, z.s.

Klub 2025 500 000 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů Milevsko

Podpora 
sportování 
mladých hasičů, 
rozvoj tělesné 
zdatnosti

5 000 

Hockey club 
Milevsko 1934, z.s.

Podpora a rozvoj 
sportovní činnosti 
mládeže v HC 
Milevsko 1934 z.s. 
v roce 2025

1 800 000 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Milevsko

Sportování 
sokolské mládeže 
v roce 2025

 375 000 

FC ZVVZ Milevsko, 
z.s.

Podpora 
sportování 
mládeže  
FC ZVVZ, z. s.

 1 213 000 

Krasobruslařský 
klub Milevsko z.s.

Systematické 
sportování dětí 
a mládeže
krasobruslení

 203 000 

Proactive z.s. 
Milevsko

Sportování 
mládeže 
v oblasti moderní 
gymnastiky

 358 000 

2N Aerobic club 
Milevsko, z.s.

Nájem 
za sportoviště, 
podpora 
závodních 
dětí – startovné 
a podpora 
vzdělávání 
trenérů

25 000

CELKEM  4 953 000

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA MILEVSKA SPORT 2025 
Nákup sportovního vybavení pro mládež  

200 000 Kč – SCHVÁLENO ZMM

Žadatel Název projektu Výše dotace v Kč 
schválená ZMM

Handball club 
Milevsko, z. s.

Nákup 
sportovního 
vybavení pro 
mládež – házená 
2025

 30 000 

TK Milevsko, z.s. Pomůcky 
a sportovní 
oblečení

 20 000 

FBC Došwich 
Milevsko, z.s.

Sportovní 
vybavení  
2025

 18 000 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 
hasičů Milevsko

Obnova 
soutěžního 
materiálu

 11 000 

Hockey club 
Milevsko 1934, z.s.

Nákup 
sportovního 
vybavení pro 
mládež, sportovní 
výstroje pro děti 
a mládež

 29 000 

FC ZVVZ  
Milevsko, z.s.

Sportovní 
vybavení 
FC ZVVZ, z.s. – 
mládež

 29 000 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Milevsko

Nákup vybavení 
pro atletiku 
a moderní 
gymnastiku

 18 000 

Proactive z.s. 
Milevsko

Nákup 
sportovního 
vybavení pro 
mládež

 25 000 

2N Aerobic club 
Milevsko, z.s.

Nákup 
sportovního 
klubového 
oblečení

 10 000 

Adéla Kašparová Sportovní 
pomůcky pro 
taneční tréninky

 10 000 

CELKEM 200 000



4

NOVÁ ZASTAVITELNÁ PLOCHA 
PRO 14 RODINNÝCH DOMŮ 
V MILEVSKU

Po vydání nového Územního 
plánu Milevsko se podařil další 
krok směrem k rozvoji a podpoře 
bydlení ve městě.
Odbor regionálního rozvoje 
zpracoval a projednal v Zastu-
pitelstvu města Milevska Územní 
studii ZM20 – Cukava, která se 
zaměřuje na vznik nových sta-
vebních parcel o velikosti přibliž-
ně 800–1000 m². Studie zahrnuje 
napojení na veškeré sítě technic-
ké infrastruktury, výstavbu nové 
komunikace, parkovací místa, 
veřejné prostranství, veřejné 
osvětlení a další prvky.

V této nové lokalitě by mohlo být postaveno 14 samostatně 
stojících rodinných domů. Zástavba bude regulována tak, 
aby domy měly maximálně jedno nadzemní podlaží s mož-
ností podkroví. Půdorysné tvary domů a typy střech budou 
rovněž regulovány. Každý pozemek lze zastavět maximálně 
ze 60 %, což zahrnuje i zpevněné plochy a doplňkové stavby.
Územní studie bude v nejbližších dnech postoupena do další 
fáze. Čeká nás vypracování projektové dokumentace zamě-
řené na dopravní a technickou infrastrukturu v dané lokalitě. 
Dále se navrhne konkrétní parcelace pozemků a připraví se 
podmínky pro jejich prodej.
Podrobnější informace o územní studii vám rádi poskytneme 
na odboru regionálního rozvoje MěÚ Milevsko.

Odbor regionálního rozvoje MěÚ Milevsko

JARNÍ ÚKLID ODPADKŮ V RÁMCI 
DNE ZEMĚ

I v letošním roce se milevští úředníci zapojili do jarního úkli-
du města a jeho okolí. Celkem 40 dobrovolníků se rozhod-
lo přispět k ochraně životního prostředí a společně se pustili 
do sběru odpadků v různých lokalitách, které potřebovaly 
revitalizaci. Uklízelo se v okolí čerpací stanice Orlen, lesík 
a louky Hůrka, Reichnerovy rybníky, Dehetník, u bývalého 
koupaliště Vinice, lesík u fotbalového hřiště, Suchanův rybník 
a les pod skládkou Jenišovice. Díky energii a nasazení všech 
zúčastněných se podařilo nasbírat velké množství odpadků, 
které by jinak znečišťovaly naše krásné prostředí. Jarní úklid 
v rámci Dne Země tak nebyl jen jednorázovou akcí, ale jas-
ným signálem o důležitosti ochrany životního prostředí a aktiv-
ní účasti jednotlivců na jeho ochraně.

Město Milevsko

ZAHÁJENÍ PROVOZU AMFITEÁTRU 
JE ODLOŽENO

Vzhledem k probíhajícím stavebním pracím na budově Domu 
kultury Milevsko není v současné době možné zajistit bezpeč-
ný provoz přilehlého amfiteátru. Z tohoto důvodu bude jeho 
letošní otevření odloženo.
Zahájení provozu amfiteátru, včetně oblíbeného občerstvení, 
plánujeme ve chvíli, kdy to umožní postup stavebních prací. 
Předpokládáme, že k otevření dojde v průběhu června. 
O přesném termínu vás budeme včas informovat prostřed-
nictvím webových stránek, sociálních sítí a vývěsek.
Rádi bychom zároveň ujistili všechny příznivce kulturního dění, 
že plánované letní akce nejsou tímto omezením ohroženy 
a proběhnou podle plánu – včetně tradičních koncertů, pro-
mítání i dalších aktivit.
Děkujeme za pochopení a trpělivost během nezbytných 
úprav, které přispějí ke zlepšení zázemí celého areálu. Těšíme 
se, až vás budeme moci opět přivítat v příjemném prostředí 
milevského amfiteátru.

Dům kultury Milevsko

VYDEJTE SE S NÁMI ZA KRÁSAMI 
SVĚTOVÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ UNESCO

Dům kultury Milev
sko pořádá další 
poznávací zájezd, 
tentokrát do Telče 
a na hrad Roštejn 
pod vedením zku-
šené průvodkyně 
paní Šárky Sema-
nové.
V dopoledních 
hodinách navští-
víme hrad Roštejn, 
g o t i c k o  r e n e -
sanční lovecké 
sídlo. Po prohlídce 
hradu se vydáme 
do Telče, kde si 
projdeme historic-
ké centrum. Poté 
bude následovat 

volno k individuálnímu programu. Telč má návštěvníkům oprav-
du co nabídnout.
Těšit se můžete na poutavé vyprávění o historii, jednotlivých 
památkách i zajímavostech navštívených míst. Plánovaný 
návrat do Milevska je okolo 18. hodiny.
Přihlášky se přijímají v kanceláři DK Milevsko, na telefonním 
čísle 383 809 201 nebo emailu produkce@milevskem.cz. 
Cena činí 450 Kč a zahrnuje autobusovou dopravu a průvod-
ce (prohlídka hradu v ceně není). Těšíme se na Vás.

Dům kultury Milevsko



5

FOTOOBJEKTIVEM 

Žáci oboru Stravovací a ubytovací  služby z milevského učiliště 
se zapojili do výukového programu na téma Maso, který pro ně 
připravila paní knihovnice Anna Štráchalová. Během tvořivých 
aktivit sestavovali menu, luštili slepou mapu jatečných zvířat, pra-
covali s odbornou literaturou a vše zakončili křížovkou s tajenkou 
Paštika a ochutnávkou domácích chuťovek.

Na SOŠ a SOU Milevsko proběhla inspirativní beseda s pracov-
nicemi  organizace Do  hnízda,  z.  s.,  která  se  věnuje  podpoře 
pěstounských rodin. Žáci oboru Sociální činnost si díky sdílení zku-
šeností, aktivitám i diskuzi odnesli nejen nové poznatky, ale i silné 
dojmy.

Duben byl v DK Milevsko a jeho ostatních střediskách opět plný 
kultury a akcí. Pro návštěvníky  jsme například připravili hudeb-
ní pořad Kollárovci, koncert kapel Arakain a Alkehol, hudební 
sklepy, dětské pohádky pro veřejnost i školy a školky, degustační 
večer, velikonoční dílničky, stezku a soutěž u fotopointu, zábavný 
pořad s Tomášem Hanákem, Travesti show nebo zajímavé před-
nášky a besedy.

Milevské  gymnázium  stále modernizuje  své  výukové  prostory. 
Důkazem je další zrekonstruovaná a moderně zařízená učebna 
vybavená např. pro výuku robotiky a 3D tisku.

CO CHYSTÁ TOULAVA V NOVÉ 
SEZÓNĚ?

Turistická oblast Toulava 
se chystá na další sezó-
nu. A zaměří se především 
na rodiny s dětmi. Pro ně 
chystá velkou hru, do které 
se zapojí přes 50 turistic-
kých cílů a 30 ubytova-
telů v celém regionu. Hra 
pozve děti a jejich rodiče 
do čarovné říše, která se 
skrývá všude kolem nás – 
mezi stromy, na turistických 
cestách, v tajných zákou-

tích měst a historických budovách. Všude tady se mohou 
děti potkat s kouzelnými bytostmi nebo zvířaty – v terénu to 
jsou sochy, obrazy, pověsti a příběhy. V naší hře to budou 
kartičky, které děti mohou získat při výletech po Toulavě. 
Základní sada karet bude k dostání na infocentrech a u uby-
tovatelů, další karty s novými bytostmi potom u vstupu do turi-
stických cílů a atraktivit nebo na turistických stezkách. Narazit 
tak můžete na čerta, čarodějnici, ale i draka nebo jednorož-
ce. S kartami navíc budete hrát hru, v které budete právě 
za pomoci různých bytostí hledat kouzelné artefakty. A samo-
zřejmě čím více budete mít nových bytostí, tím lépe se vám 
ve hře povede. 
Celý projekt hry TouLOVEkarta navazuje na kartu Toulavka. 
Mimo hracích kartiček nabídne i slevy a odměny za návště-
vu turistických atraktivit a také slosování o ceny pro ty, kdo 
navštíví alespoň 7 zapojených turistických cílů. Vyhrát můžete 
pobyty v Toulavě a další ceny. Navíc prvních 100, kdo 7 cílů 
navštíví a zaregistruje jejich návštěvu na webu toulava.cz/
karta, získá batůžek a váček ke karetní hře.
Těšíme se, že v letošní sezóně vlijeme rodinám a dětem do žil 
touhu cestovat a poznávat náš krásný region.   

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko



6

STŘÍPKY Z MINULOSTI 
HRDELNÍ PŘÍBĚH MILEVSKÝ
Návrší s poetickým názvem Hůrka jistě nemusím milevským 
obyvatelům představovat. Kopec s tímto jménem se nachází 
ve středu našeho města a na jeho vrcholu stojí malá kaplička 
z roku 1847, zasvěcená Nejsvětější Trojici. Kopec, až do posta-
vení kapličky holý, byl poté osázen stromy, většinou lipami 
a břízami. Až později tu vznikl i malý lesík. 
Lavičky tady lákají k odpočinku, a tak tu sedají jak mamin-
ky s kočárky, tak v podvečer i zamilované dvojice. Kopec 
Hůrka však v minulosti nebyl idylickým místem, ba naopak. 
V dobách, kdy mělo Milevsko hrdelní právo, tedy až do roku 
1765, zde bylo jedno ze tří milevských popravišť, kde byly 
vykonávány rozsudky zdejšího hrdelního soudu. Jedním z těch 
nejkrutějších byl nepochybně případ písaře Jana Žáčka, 
od něhož letos uběhlo už rovných 450 let. 
Se jménem Jana Žáčka se poprvé setkáváme v souvislosti 
s pokusy o zavraždění Petra Voka z Rožmberka. V únoru 1569 
byli totiž na popravišti v Soběslavi utraceni tři členové jedné 
rybnikářské tlupy, kteří toho měli docela dost na svědomí, jak 
si můžeme dodnes ověřit v táborské Knize černé. Zejména 
jeden z nich, Vaněk Bezpalcí, měl na svědomí loupeže i vraž-
dy, a tak jej čekal jeden z nejtěžších druhů popravy – lámání 
kolem. Petr Vok, který právě pobýval na dvoře v Želči, neodo-
lal a hrozné podívané se osobně zúčastnil. Bylo to od něj dosti 
neopatrné, protože tam přítomní rybnikáři jej ovšem pokládali 
za hlavního viníka zlého konce jejich druhů. Vazby mezi ryb-
nikáři byly silné, a tak se rybnikářské bratrstvo rozhodlo, že se 
Rožmberkovi pomstí, a začalo připravovat jeho zavraždění. 
Při některé z jeho jihočeských cest měl být tento slavný vel-
mož přepaden a zabit. Rybnikáři však tento skutek nechtě-
li provést jen jako obyčejnou vraždu, mělo se jednat o akt 
rybnikářské spravedlnosti. V duchu starých rytířských zásad se 
proto rybnikáři rozhodli ještě před činem vyhlásit panu Vokovi 
písemně nepřátelství pomocí veřejného opovědného listu.
A tady se právě poprvé objevuje jméno bývalého písaře 
Jana Žáčka z Mirotic, který zběhl ze služby a našel azyl u ryb-
nikářské tlupy proslulého hejtmana Vondry Boráka. Protože 
nejspíš nikdo jiný mezi rybnikáři neuměl psát, ujal se přípravy 
onoho opovědného listu Jan Žáček, který zde Petru Voko-
vi písemně oznámil, že se jej rybnikáři chystají zabít a proč. 
Žáček sepsal vlastní rukou několik takových opovědných listů 
a na konci uvedl jména všech spiklenců, kteří se na Petra 
Voka chystali a jichž bylo kolem padesáti. Tyto listy pak byly 
zavěšeny na rozcestích několika frekventovanějších cest. 
Petr Vok byl tedy varován a podařilo se mu všem nástrahám 
uniknout, ačkoli ve dvou případech ho zachránila jen náho-
da. O to víc se pak zaměřil na rybnikáře, jejichž jména byla 
na opovědných listech uvedena. I když Rožmberk požádal 
o pomoc veškerou okolní šlechtu, písař Žáček dlouho uni-
kal. Se svou tlupou se potloukal po kraji a živil se zločinem. 
Mnohá svědectví o jeho životě uvádí milevská smolná kniha: 
Žáček se svými kumpány přepadl a zamordoval jedenáct 
lidí kdesi v Železných horách, někde u Rokycan zase přepadl 
a zamordoval jednoho ševce a jakéhosi žida. Všechny oběti 
byly po smrti samozřejmě oloupeny. Další Žáčkovou obětí 
byl Jíra Štěstí z Týna nad Vltavou, který ve skutečnosti neměl 
štěstí, protože narazil na Jana Žáčka, který jej zavraždil a pak 
okradl o 15 kop grošů. Žáček později přiznal, že kdesi u Petro-
vic poblíž Rakovníka přepadl a pak zamordoval dva řeznic-
ké tovaryše, jednoho po druhém, od jednoho získal 15 kop, 
od druhého dokonce 20 kop grošů. Zřejmě si Žáčkova tlupa 
někde na jarmarku vytipovala řezníky, kteří zde prodali doby-
tek a vraceli se pak domů s utrženými penězi. Dalších krádeží 
a loupeží Jana Žáčka bylo nespočet. 
Mezi Žáčkovy nejtěžší zločiny však kromě vyhrožování Petru 
Vokovi patřil velký paličský čin. Jeho matka, která žila v Miro-
ticích, si našla nového partnera, Žáčkův otec tedy zřejmě 
už nežil. Do domu Žáčkovy matky se tedy nastěhoval jeho 
nový otčím, k němuž Žáček pociťoval už od samého začát-
ku nenávist. Bývalý písař se proto rozhodl k činu, který tehdy 
patřil k těm nejobávanějším – pomstít se ohněm. Nemohl 
to ovšem udělat sám, protože v Miroticích jej všichni znali. 
Smluvil se tedy se svými dvěma kamarády z rybnikářské tlupy, 

Janem Sekavcem a Janem zvaným Děcko, a ti pak jedné 
noci zapálili Mirotice, kde následně shořelo přes 50 domů, 
včetně domku Žáčkovy matky. Určitě však nešlo o opoždě-
nou pomstu Petru Vokovi, protože Mirotice nepatřily Rožm-
berkovi, nýbrž Kryštofu ze Švamberka, s nímž rybnikáři žádné 
nevyřízené účty neměli. 
Důvod činu tedy není zcela zřejmý, ale jisté je to, že tento 
požár vyvolal rozsáhlé pátrání po pachatelích takového skut-
ku. A tehdy se od Jana Žáčka štěstí odvrátilo. Byl chycen, 
doveden na hrad Orlík, odkud jej pan Švamberk dal pod sil-
nou stráží odvézt do Milevska. Město totiž mělo hrdelní právo 
i soud, a tak zde bývalý písař nemohl čekat žádné slitování. 
Někdejší písař byl v Milevsku už záhy vyslýchán na mučidlech 
a v bolestech se přiznal k výše uvedeným zločinům. Přitom už 
kterýkoli z nich stačil na trest smrti. Pomyslnou korunou však 
bylo vypálení Mirotic. Jan Žáček si tedy vyslechl ortel smrti, 
který v jeho případě byl obzvláště krutý. Tělo bývalého písa-
ře mělo být trháno žhavými kleštěmi, poté mu byly ze zad 
řezány pruhy kůže a nakonec bylo jeho tělo na Hůrkách při-
poutáno ke kůlu na vysoké hranici a ta byla vzápětí zapále-
na. Vrch Hůrka byl tehdy ještě nezalesněný, a tak byla hořící 
hranice vidět daleko do dáli jako výstražné memento. S čím 
kdo zachází, tím také schází, říká staré české přísloví. Nevíme, 
který kat vykonal Žáčkovu popravu, protože město Milevsko 
svého vlastního kata nemělo. Nejčastěji si však milevští kon-
šelé zvali na krvavou práci popravčího mistra z Tábora, který 
měl pověst skutečného odborníka. 
Poprava Jana Žáčka se v Milevsku konala v pátek 
po sv. Marku, tedy 25. dubna roku 1575, v těchto dnech tedy 
od oné pochmurné události uběhlo už 450 let. 
Dnes je na Hůrkách namísto popraviště už jen romantický 
lesopark s pěkným pohledem na klášter a jihočeskou kraji-
nu. Unavený poutník se zde těší pohledem do kraje, ale jen 
málokdo tuší, jaké hrozné divadlo se zde před staletími událo. 

Vladimír Šindelář, Milevské muzeum 

Kaplička Nejsvětější Trojice na Hůrkách. 
Foto Lukáš Panec – Milev ské muzeum

Petr Vok na portrétu z roku 
1580.

Poprava  upálením.  Německý 
dřevořez kolem roku 1555.



• BIO SENIOR – TICHÁ POŠTA 
čtvrtek 1. 5.  15:00
ČR, SR, Srbsko – Dobrodružný, Rodinný – 
Skutečný příběh o odvaze malých i vel-
kých hrdinů, který se odehrává v zimě 
roku 1945 v zasněžených Krkonoších. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 97 min. vstupné: 80 Kč 

• THUNDERBOLTS* 
čtvrtek 1., pátek 2., sobota 3. 5.  20:00
USA – Dobrodružný, Akční, Scifi – Marvel 
Studios a parta veteránských antihrdinů 
představují neuctivou týmovku v čele 
s depresivní vražedkyní Yelenou Belovou.
3D, DABING, 127 min., 
do 12 let nepřístupný  vstupné: 150 Kč

• MINECRAFT FILM 
pátek 2., sobota 3., neděle 4. 5.  17:30
USA – Dobrodružný, Akční, Rodinný – 
Vítejte ve světě Minecraft, kde je vaše 
schopnost tvořit a vyrábět klíčem k pře-
žití!   
DABING, 100 min.  vstupné: 130 Kč

• VYŠEHRAD DVJE 
neděle 4. 5. 20:00
ČR – Komedie – S heslem Dvojky jsou 
lepší než jedničky se přesně po třech 
letech od veleúspěšného tažení českými 
kiny vrací na scénu výstřední fotbalista 
Lavi.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 110 min.,  
do 15 let nepřístupný vstupné: 150 Kč

• ZLATÁ CESTA 
čtvrtek 8. 5. 20:00
ČR – Sportovní, Dokument – Film zachy-
cuje cestu české hokejové reprezen-
tace za triumfem na Mistrovství světa 
2024.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. vstupné: 150 Kč 

• SNEAKS
pátek 9., sobota 10., neděle 11. 5.  17:30
USA – Animovaný, Rodinný – Když se 
designová teniska Ty ocitne ztracen v uli-
cích v New Yorku, musí překonat spous-
tu překážek a prožít dobrodružství, aby 
našel cestu zpátky ke své sestře Maxine. 
DABING, 92 min.  vstupné: 140 Kč

• THE SURFER 
pátek 9., sobota 10. 5.  20:00
USA, Austrálie, Irsko – Thriller – Když se muž 
vrátí do svého rodného města, je před 

svým dospívajícím synem ponížen místní 
skupinou surfařů, kteří si nárokují vlastnic-
tví odlehlé pláže z doby jeho dětství.
TITULKY, 99 min. vstupné: 140 Kč 

• KDE KONČÍ LÁSKA 
neděle 11. 5. 20:00
ČR – Drama, Romantický – Netradiční 
a otevřený milostný trojúhelník a sou-
časně lovestory plnou intimity, erotiky 
a manipulace přinese do kin režisér Milan 
Cieslar.   
ČESKÉ ZNĚNÍ, 107 min., 
do 15 let nepřístupný vstupné: 150 Kč

• BIO SENIOR – MOŘE NA DVOŘE
čtvrtek 15. 5.   15:00
ČR – Komedie – Moře na dvoře je film, 
který vás dobře naladí, slibuje scenárista 
a režisér Martin Horský, autor diváckého 
hitu Ženy v běhu. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 102 min.,  vstupné: 80 Kč 

• MAGOŘI NA KOLE 
čtvrtek 15. 5.   20:00
ČR – Dokument – Vpřed je žene touha žít 
naplno a posouvat svoje limity. I když to 
bolí. I když se nikdo jiný před nimi neod-
vážil. I když jim hrozí smrt. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min.  vstupné: 150 Kč 

• NEZVRATNÝ OSUD: POKREVNÍ LINIE
pátek 16., sobota 17. 5.  20:00
USA – Horor – Nejnovější pokračová-
ní populární hororové série od studia 
New Line Cinema nás zavede zpět 
na úplný začátek temné a neúprosné hry 
osudu.  
TITULKY, 109 min.
do 15 let nepřístupný  vstupné: 130 Kč 

• MEDVÍDCI BOONIE: VELCÍ OCHRÁNCI 
pátek 16., sobota 17., neděle 18. 5.  17:30
Čína – Animovaný, Rodinný – Příběh 
sleduje medvědí bratry Brumlu a Brůču, 
kteří jako mláďata ztratili svou matku 
za záhadných okolností. 
DABING, 95 min.   vstupné: 150 Kč 

• KAPELO, HRAJ  
neděle 18. 5. 20:00
Francie – Komedie – Dojemná komedie 
uvedená v Cannes představuje příběh 
dvou bratrů, kteří k sobě díky společné 
vášni hledají cestu. 
TITULKY, 103 min. vstupné: 140 Kč 

• MISSION: IMPOSSIBLE – POSLEDNÍ 
ZÚČTOVÁNÍ 
čtvrtek 22., pátek 23., sobota 24. 5. 20:00
USA – Akční, Thriller – Náš život je souhr-
nem našich rozhodnutí. Tom Cruise se 
vrací jako Ethan Hunt, aby v možná už 

posledním díle slavné akční série doká-
zal, že možné je úplně všechno.
DABING, 169 min., 
do 12 let nepřístupný vstupné: 160 Kč

• LILO & STITCH 
pátek 23., sobota 24., neděle 25. 5.
  17:30
USA – Rodinný – Divoce zábavný 
a dojemný příběh osamělé havajské 
dívky a uprchlého mimozemšťana, který 
jí pomáhá napravit rozpadlou rodinu.
DABING, 108 min.  vstupné: 140 Kč 

• MOUDROST ŠTĚSTÍ
neděle 25. 5. 20:00
Švýcarsko – Dokument – Celovečerní 
dokument Moudrost štěstí je nejniterněj-
ším ponorem do myšlenkového světa 
14. tibetského dalajlámy a aktuálním svě-
dectvím o stavu naší planety. Film popr-
vé zachycuje dalajlámu, jak mluví přímo 
ke každému divákovi.  
TITULKY, 90 min. vstupné: 140 Kč 

• HIGH SCHOOL HEIST 
čtvrtek 29., pátek 30. 5.  20:00
ČR – Komedie – High School Heist – škola 
jim může bejt vykradená. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 99 min.  vstupné: 150 Kč 

• JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!? 
sobota 31. 5., neděle 1. 6.  20:00
ČR – Komedie – Po pětadvaceti letech 
od legendárních Pelíšků konečně znovu 
v kinech rozehrají Miroslav Donutil a Bolek 
Polívka pořádnou komedii.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min.  vstupné: 150 Kč 

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

• 16. SETKÁNÍ MOTORKÁŘŮ S POŽEHNÁ-
NÍM NA CESTU V MILEVSKU 
sobota 3. 5. 12:00
Zveme Vás na oblíbené zahájení motor-
kářské sezony.
náměstí E. Beneše   vstupné: zdarma

• ODPOLEDNE S DECHOVKOU BOŽEJÁCI
sobota 3. 5. 15:00 
Přijďte si s námi zazpívat i zatančit. 
velký sál   vstupné: předprodej 150 Kč, 
  na místě 200 Kč

• POHÁDKA – O TŘECH NEPOSLUŠNÝCH 
KŮZLÁTKÁCH
neděle 4. 5. 15:00 
Veršované loutkoherecké představe-
ní vycházející z klasické pohádky. Hraje 
Divadlo Pruhované panenky. 
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč, 
  na místě 100 Kč

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
5/2025

7



• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – EXKURZE 
PRACHATICKO
středa 7. 5.

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA MILEVSKA
středa 7. 5. 17:00
velký sál

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA 
VNITRA 
úterý 13. 5. 12:00-15:00
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• DIVADÉLKO BEZ OPONY – STŘEDA NÁM 
CHUTNÁ
středa 14. 5. 10:00 a 18:00
Vystoupení dětí dramatického kroužku 
2. ZŠ Milevsko, hra na motivy stejnojmen-
né knihy Ivy Procházkové. Dopoledne je 
představení pro školy, večer pro veřej-
nost. Vystoupí také Příležitostný pěvecký 
sbor – Čechomor Proměny.
velký sál vstupné: dobrovolné

• CYKLUS PŘEDNÁŠEK O ZAHRADNÍ 
ARCHITEKTUŘE  
středa 14. 5. 18:00 
II. Renesanční zahrady. Ve spolupráci 
s Nonchalance.
loutkový sál   vstupné: předprodej 80 Kč, 
  na místě 100 Kč

• POCHOD PRAHA – PRČICE 
sobota 17. 5. start od DK 07:00-10:00
Elektronická registrace, více na www.
prahaprcice.cz.

• ZÁJEZD NA MUZIKÁL LOTRANDO 
A ZUBEJDA
neděle 18. 5. odjezd od DK 10:00 
Oblíbená pohádka předělaná pro diva-
delní scénu. Muzikál se koná v Divadle 
Broadway. Více informací na www.mile-
vskem.cz nebo tel 383 809 201.
 vstupné + cestovné: 950 Kč

• KONCERT SBORŮ PRO MILEVSKÉ ŠKOLY
čtvrtek 22. 5. 09:00 a 10:30
velký sál

• 47. ROČNÍK KONCERTŮ DĚTSKÝCH 
PĚVECKÝCH SBORŮ
čtvrtek 22. 5. 18:00
Účinkuje Dětský pěvecký sbor Muzika 
z Ostravy, Dětský sbor I. ZŠ Milevsko, Dět-
ský sbor II. ZŠ Milevsko a Milevský dětský 
sbor a Milevské notičky.
velký sál  vstupné: předprodej 90 Kč, 
  děti 40 Kč, na místě 120 Kč, děti 60 Kč

• POZNÁVACÍ ZÁJEZD – TELČ + ROŠTEJN
sobota 31. 5.  odjezd od DK 07:30
Vydejte se s námi za krásami památek 

UNESCO. Vše za doprovodu zkušené prů-
vodkyně. Více informací na www.milevs-
kem.cz nebo tel: 383 809 201.

cena: 450 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• POHÁDKA KE DNI DĚTÍ – JAK VÍLA 
MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
neděle 1. 6. 15:00
velký sál vstupné: zdarma

• HUDEBNÍ SKLEPY – JIŘÍ DĚDEČEK
čtvrtek 12. 6. 19:30
Galerie M vstupné: předprodej 250 Kč,  
 na místě 290 Kč

• FANTOM
pátek 27. 6. 18:00
amfiteátr DK vstupné: předprodej 150 Kč, 
 na místě 200 Kč

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

• VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO 
OBORU ZUŠ MILEVSKO
úterý 6. 5.  16:00

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
MILEVSKO
středa 7. až pátek 30. 5. 
Rozmanité práce žáků výtvarného oboru 
ZUŠ Milevsko. K vidění budou malby, kres-
by, grafiky, keramiky i práce vytvořené 
kombinovanými technikami. 

vstupné: dobrovolné 

• IVO JAHELKA – JMÉNEM REPUBLIKY
úterý 20. 5.  19:30 
Koncert zpívajícího právníka Ivo Jahelky 
nabídne zhudebněné soudničky, perlič-
ky nejen ze soudních a úředních spisů, 
ale především humor soudních síní. 

vstupné: předprodej 250 Kč,  
na místě 290 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY – LUBOŠ POSPÍŠIL DUO
čtvrtek 29. 5. 19:30
Luboš Pospíšil přijede do Milevska v duu 
s kapelníkem své doprovodné kapely 5P, 
klávesistou a kytaristou Ondřejem Fenc-
lem.

vstupné: předprodej 250 Kč,  
na místě 290 Kč

• DEN DĚTÍ S GALERIÍ 
pátek 30. 5.  14:00-16:00
Den dětí je tu a my máme pro vás při-
chystané zábavné aktivity v podobě 
kvízu, luštění a tvoření. 

vstupné: 50 Kč

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

• VÝSTAVA: KRESLÍME A MALUJEME
pondělí 5. 5.
Výtvarná výstava dětí z MŠ Pastelka. Pro-
hlédnout si ji můžete každý všední den 
kromě úterý od 8 do 17 hodin. 
chodba knihovny

• KVĚTEN S KOUZELNÍKY Z BRADAVIC 
pondělí 5. až pátek 30. 5. 
Nemá smysl bazírovat na snech a zapo-
menout žít. Oslavme společně Meziná-
rodní den Harryho Pottera. Čtyři květnové 
týdny, čtyři magické výzvy. 
knihovna

• ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ
středa 14. 5. 
Stejně jako každý rok si u nás v knihov-
ně můžete ve dnech 14. až 16. května 
zakoupit kytičku na podporu boje proti 
rakovině. 
knihovna

• KAVÁRENSKÝ KVÍZ 
čtvrtek 22. a pátek 23. 5. 17:30
Dva termíny květnového kavárenského 
kvízu. 5 kol – 10 tematických okruhů – 
50 otázek. Který z přihlášených týmů zví-
tězí tentokrát?
kavárna Za oknem vstupné: dobrovolné

• SOUSEDSKÁ SNÍDANĚ 
neděle 25. 5. 08:30
Uvař, upeč, poděl se. Jí se, co kdo při-
nese. Poznej nové sousedy, pokecej se 
známými. Snídaně se může protáhnout 
přes oběd.
Hůrka

• LEKCE: TÝDEN MEDIÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
pondělí 26., středa 28. a čtvrtek 29. 5.
  13:30-14:30
Určeno pro 5. až 9. třídy ZŠ s cílem posíle-
ní mediální gramotnosti, lektorované Lin-
dou Houdovou, studentkou pedagogiky 
volného času.
Bookroom

• MAREK HERMAN: OCHUTNÁVKA SELSKÉ-
HO ROZUMU
středa 28. 5. 18:00-21:00
Svěží přednáška o tom, jak se změnil svět, 
proč vlastně máme ty děti a jak to udě-
lat, aby doma bylo dobře. Rezervace 
míst na akce@knihmil.cz.
Milevské kino  vstupné: 200 Kč

8



• S KNIHOU NA KÁVU 
sobota 31. 5. 09:00
Na kávu s knížkou v batohu. Do Kávové 
osvěty v Hrejkovicích. Společný start v 9 
hodin, ale vyrazit můžete kdykoliv i sami. 
Více na www.knihmil.cz. 
Milevsko/Hrejkovice

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

• KONCERT ŽÁKŮ 
úterý 6. 5.  17:00
sál ZUŠ

• VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ KONCERTY
středa 14. 5. 09:30 a 10:00 
sál ZUŠ

• KONCERT PRO SENIORY
středa 21. 5. 14:00 
KD ul. Gen. Svobody 

• MÁJOVÝ KONCERT 
čtvrtek 22. 5.  17:00 
sál ZUŠ

• ABSOLVENTSKÉ KONCERTY
úterý 27. a čtvrtek 29. 5. 17:00
sál ZUŠ

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

• NĚCO Z ČESKÉ HISTORIE S PHDR. PAV-
LEM BŘICHÁČKEM 
sobota 3. 5. 
Turistický výlet s podporou autobusu. 
Navštívíme zříceninu Šelmberk, Kouřim, 
Lipany (bitva), Tismice (románská bazi-
lika). Odjezd autobusu od sokolovny 
v 7 hod., další zastávka U Věžáku. Vede 
Jiří Lesák.

• OTEVÍRÁNÍ VÁŠOVA RYBNÍKA
středa 7. 5.  sraz u Sokolovny 13:00
Pěší vycházka po trase Milevsko Hůrka – 
Židovna – Bělohrad – Držkrajov – Anglický 
park – Vášův rybník 
Délka trasy cca 8 km. Vede Ladislav Kos.

• PRAŽSKÉ VĚŽE 
sobota 10. 5.  odjezd z ČD 06:51
Pěší vycházka kolem Novomlýnské 
vodárenské věže, Staroměstské mostec-
ké věže, Novoměstské mostecké věže, 
atd. Výstup na některou věž podle přání 
účastníků. Délka trasy cca 6 km. Další 
informace na tel.: 737 233 123. Vede 
Jaroslav Mácha. 

• POCHOD PRAHA – PRČICE 58. ROČNÍK
sobota 17. 5. start od DK 07:00-10:00
Trasa Milevsko–Prčice 49. ročník, pořá-
daný ve spolupráci s KČT Praha–Prčice. 
Pěší trasy 31 km (přes Nadějkov) a 40 km 
(přes Petrovice). Cyklotrasa 66 km má 
opět v Prčici jen kontrolní bod a cíl je 
do 17 hod. u DK v Milevsku. Pro pěší 
bude zajištěna ze Sedlce do Milevska 
autobusová doprava. Informace na tel.: 

737 233 123. I v tomto ročníku bude při-
hlášení a platba účastnického poplatku 
provedena předem pomocí mobilního 
telefonu. Organizační zajištění Jaroslav 
Mácha.

• ČESKEM OD JIHU K SEVERU 2 
úterý 20. až čtvrtek 22. 5.
Třídenní putování po trase Křemže, Lheni-
ce, Vodňany, Heřmaň. Délka trasy 75 km, 
převýšení cca 1440 m. Vede Zuzana 
Sekalová, Václav Hošna.

• KAŠPERSKÉ HORY A OKOLÍ 
středa 28. až sobota 31. 5. 
Čtyřdenní putování oblastí Šumavy. Vede 
Ladislav Macháček, Jaroslav Mácha.

 

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

• Sportovní hala:
03. 5.   09:00 Milevský pohárek 
04. 5. 10:00 Handball mini
11. 5. 08:00 FBC MINI
18. 5. 08:00 Gymnastika  
  TJ Sokol Milevsko 
24.–25.5. 08:00 FBC – Dragon Cup
31. 5.–1. 6. 08:00 FBC – Princess CUP

• Letní stadion:
01. 5. 17:00 FC ml. přípravka – Písek B
 17:00 FC st. přípravka –  
  Sepekov / Chyšky
03. 5. 10:00 FC dorost – Loko ČB
04. 5. 14:30 FC ml. žáci – Čimelice
 17:00 FC muži B – Větrovy
08. 5. 10:00 FC dorost – Slavia ČB
 15:00 FC žáci – Dačice
 17:00 FC ml. přípravka – Kluky
 17:00 FC st. přípravka – Hradiště C
11. 5. 10:00 KP přípravky
 17:00 FC muži A – Olešník
15. 5. 17:00 FC ml. přípravky – Písek D
 17:00 FC st. přípravka – Protivín B
18. 5. 17:00 FC muži B – Kovářov
25. 5. 17:00 FC muži B – Ratibořské Hory
29. 5. 17:00 FC ml. přípravka – Čížová
 17:00 FC st. přípravka – Písek C
31. 5. 09:00 Okresní hasičská soutěž 
   v požárním útoku

• SAUNA:
středa: muži 16:0021:00
čtvrtek:  ženy 15:0021:00
pátek:  muži 15:0021:00 

 

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

• V3_JEDNODENNÍ VÝLET DO RAKOUSKA
úterý 13. 5.  06:30 
Prohlídka Kittenbergerských zahrad, 
města Krems a Ottenstein. Vstupné cca 
11 € není v ceně.

• V4_VÝSTAVA HOBBY ČESKÉ BUDĚJOVICE 
čtvrtek 15. 5.  08:00
Návštěva tradiční výstavy. Vstupné není 
v ceně.

• V5_PRAHA – VYŠEHRAD A PODOLÍ 
středa 21. 5.  07:30 
Prohlídka zahrad, vyšehradského hřbi-
tova se Slavínem. Projdeme se starým 
vorařským Podskalím.

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

• NOC KOSTELŮ 
pátek 23. 5.  18:00
areál kláštera  vstupné: dobrovolné 

• SLAVNOST KE CTI NAVŠTÍVENÍ PANNY 
MARIE 
sobota 31. 5. 10:00
Ve spolupráci s Charitou Písek.
areál kláštera  vstupné: dobrovolné

CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 736|TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

• INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE – HOMEO-
PATIE
čtvrtek 15. 5. 10:00
Homeopatická poradna Marol, objed-
návky předem na tel.: +420 602 429 448.

• NEGATIVNÍ EMOCE 
čtvrtek 22. 5. 17:00
Co nám brání ve spokojeném prožívání 
života? Lektor Mgr. Ivana Popová (psy-
cholog).

vstupné: zdarma

• SEXUALITA S RESPEKTEM 
středa 28. 5 18:00
...intimita, vztahy, sexualita. Lektor: 
Mgr. David Andrlíček (sexuální poradce).

vstupné: zdarma

• INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE – HOMEO-
PATIE 
čtvrtek 29. 5. 10:00
Homeopatická poradna Marol, objed-
návky předem na tel.: +420 602 429 448.

• PORADNA RODINA – MILÍSEK:

• PSYCHOLOGICKÉ KONZULTACE
čtvrtek 15. a 29. 5.  08:00-15:00
PhDr. Vlasta Hořánková.

• PRÁVNÍ KONZULTACE
středa 28. 5.  08:00-15:00
Mgr. Jan Röhrich.

9



10

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

• ZAČÁTEK OBRÁZKOVÉ SOUTĚŽE
pátek 2. 5.

• JAK PLYNE ČAS
pondělí 5. 5.

• TURNÁJEK V PINČESU
úterý 6. 5.

• DŮVĚRA 
pondělí 12. 5.

• KŘÍDA
středa 14. 5.

• DEN RODIN
čtvrtek 15. 5. 

• OBRÁZKY Z VYLISOVANÝCH KVĚTIN
pondělí 19. 5.

• INTIMITA A CO O NÍ VÍME
úterý 20. 5.

• ALERGIE
středa 21. 5. 

• DEN DĚTÍ A ZMRZLINOVÉ POHÁRY
pondělí 26. 5.

• READY? GO!
středa 28. 5.

• HOLČIČÍ POKEC 
čtvrtek 29. 5.

Uzávěrka červnového vydání Milevského 
zpravodaje je 20. května ve 12 hodin.

Veřejné zasedání Zastupitelstva 

města Milevska se koná ve středu 

7. května od 17 hodin ve velkém sále 

DK Milevsko.

MÁ VAŠE DÍTĚ ZRAKOVÉ OBTÍŽE?  
POMŮŽEME VÁM

Možná jste netušili, že 
pokud má vaše dítě závaž-
nější zrakové obtíže, může-
te využít službu zvanou 
raná péče. Jde o bezplat-
nou a terénní službu – to 
znamená, že nikam nemu-
síte jezdit. Jednou za měsíc 
k vám domů přijede 
odborná poradkyně, která 
pomáhá s rozvojem dítěte, 
zapůjčí vhodné pomůc-
ky a hračky a poradí, jak 
uzpůsobit domácí prostředí 
tak, aby co nejlépe pod-
porovalo vývoj dítěte.

Podpora se přitom netýká jen dítěte, ale celé rodiny. Poradkyně může být důleži-
tou oporou i pro rodiče, kteří se často potýkají s nejistotou a otázkami, na které je 
těžké najít odpověď. Raná péče je určena dětem od narození do sedmi let, a právě 
v tomto období může hrát zásadní roli – pomáhá rozvíjet schopnosti dítěte a zároveň 
posiluje rodiče v jejich každodenní péči. Jejím hlavním cílem je, aby se rodina necítila 
na svou situaci sama a měla k dispozici praktickou i emoční podporu.

Ing. Helena Kolmanová



11

MŠ PASTELKA 
ZPÍVÁNKOVÝ DEN PŘIVÍTAL JARO

Jaro je tady – a u nás ve školce to tentokrát nebylo jen tak 
obyčejné vítání. Připravili jsme si totiž speciální Zpívánkový 
den, který rozezvučel každé zákoutí naší školky veselou pís-
ničkou, rytmem i smíchem.
Už od rána jsme zpívali, tleskali, brnkali, cinkali a dupa-
li do rytmu. V každé třídě zněly známé i nové písničky, děti 
se proměnily v malé zpěváky a zpěvačky a hudba nás pro-
vázela opravdu po celý den. Děti kreslily do notiček svou 
oblíbenou píseň a tím vznikla barevná hudební galerie plná 
fantazie, tónů a radosti.
Venku na zahradě čekalo další překvapení – Zpívánková stez-
ka! Děti procházely jednotlivá stanoviště, kde je čekaly veselé 
hudební úkoly: poznávání písniček, pohybové hry na známé 
melodie a rytmické hádanky. Každý, kdo stezku zvládl, se stal 
opravdovým hudebním kouzelníkem!
A co by to bylo za příchod jara bez rozloučení se zimou? A tak 
jsme se všichni vydali k Milevskému potoku, kde jsme slavnost-
ně vynesli Morenu. V průvodu plném písniček a smíchu jsme 
symbolicky ukončili vládu zimy a předali ji vodě, aby mohla 
odplout daleko od nás. Děti s nadšením pozorovaly, jak se 
Morena pomalu vzdaluje a s ní i všechna zima, mráz a chlad.
Zpívánkový den i vynášení Moreny jsme si všichni moc užili. 
Byl to čas plný radosti, zpěvu a nadšení – přesně tak, jak si 
příchod jara zaslouží!

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ SLUNÍČKO 
KAŠPÁREK V DRAČÍ JESKYNI 
OKOUZLIL DĚTI

Mateřská škola Sluníčko se na chvíli proměnila v kouzelné 
divadlo. Děti se zatajeným dechem sledovaly loutkovou 
pohádku Kašpárek v dračí jeskyni, kterou jim zahrál a loutky 
mistrně oživil Martin Jurajda.

V komorním příběhu nechybělo napětí, humor ani kouzla. 
Kašpárek se společně s princem Ruprtem vydal na odvážnou 
výpravu za záchranou unesené princezny Doubravky.  A co 
s tím vším měl společného starý rezavý hrnec a ukradený ryb-
ník? To už ví jen ti, kdo pohádku viděli na vlastní oči.
Děti se nejen bavily, ale také se zapojily do děje, fandily hrdi-
nům a pomáhaly jim přemoci zlého draka. Na závěr odmě-
nily Martina Jurajdu bouřlivým potleskem a ten jim dovolil 
prohlédnout si loutky zblízka. 
Loutkové divadlo má stále své kouzlo a dokáže vtáhnout 
do pohádkového světa i ty nejmenší diváky. Ve školce Sluníč-
ko se o tom přesvědčili na vlastní oči – a už teď se těší na další 
pohádkové dobrodružství.

Kolektiv MŠ Sluníčko

1. ZŠ MILEVSKO 
UKLIĎME SVĚT

Žáci sedmých tříd naší školy se ve středu 19. března zapojili 
do celorepublikových ekologických akcí Ukliďme svět a Ukliď-
me Česko. Po dohodě s MěÚ Milevsko posbírali odpadky 
v okolí našeho města, například v blízkosti Šibenného vrchu, 
na trasách kolem Židovského hřbitova a Vášova mlýna. Strá-
vili příjemný slunný den venku a současně udělali prospěšnou 
věc pro přírodu a své město. Po návratu do školy si žáci opekli 
špekáčky na školní zahradě a společně s třídními učiteli zažili 
příjemný pocit z dobře vykonané práce.

Mgr. Martina Řehořová

FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA

Ve středu 19. března se na půdě naší školy konalo okresní kolo 
Fyzikální olympiády. V obou kategoriích obsadili přední příčky 
naši žáci: v kategorii F (8. ročník): 1. místo Karolína Štědronská 
a 2. místo Dominik Janda, oba ze třídy 8. B. V kategorii E (9. roč-
ník): 1. místo Vojtěch Míka, 2. místo Sabina Cingrošová, oba ze 
třídy 9. C a 3. místo Alžběta Humlová ze třídy 9. A. Pro 9. ročník 
se následně ještě konalo krajské kolo v Českých Budějovicích, 
kde Vojtěch Míka obsadil 8. místo, Sabina Cingrošová 9. místo 
a Alžběta Humlová 20. místo z celkem 34 soutěžících.

Mgr. Veronika Palusová



12

2. ZŠ MILEVSKO 
DEN ZEMĚ

V pátek 11. dubna se naše škola zapojila do celorepubliko-
vé akce Ukliďme Česko. Žáci naší školy uklidili školní zahradu, 
ulice v okolí školy a cestu k rybníku Pytlák. Děkujeme za výbor-
nou spolupráci Ing. Marii Vratislavské z Odboru životního pro-
středí Milevsko.

Mgr. Hana Prášková 

VERNISÁŽ VÝTVARNÝCH PRACÍ 
ŽÁKŮ Z 1. A 2. STUPNĚ

Zahájení výstavy obohatil pěvecký sbor a příležitostný učitel-
ský sbor pod vedením pana učitele Miroslava Martínka.
Autorkou této akce byla paní učitelka Markéta Samcová, 
v současné době na mateřské dovolené. Paní asistentky při-
pravily občerstvení se žáky na kroužku vaření. Prostory a insta-
laci výstavy zajistila Městská knihovna v Milevsku a výstava 
byla pro veřejnost dostupná do 30. dubna.
Velké díky patří nejen výše zmiňovaným, ale i  všem ostatním, 
kteří se na akci podíleli.

Mgr. Michal Divíšek a Ing. Helena Pištěková

ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO 
PESTRÝ DUBEN

„Březen, za kamna vlezem, 
duben, ještě tam budem,“ 
tak zní staré známé české 
přísloví, u nás to ale tak 
neplatí, neleníme a jsme 
aktivní. 
Navštívili jsme několik kul-
turních akcí. Jako první 
bychom rádi zmínili lout-
kové představení O vod-
níkovi a víle Amálce, 
kterou hezky sehrál Loutko-
vý soubor při DK Milevsko. 
Pohádka nám zpříjemnila 
počátek týdne. Jako podě-
kování jsme namalovali 
obrázky s postavami, které 
se ve hře objevily. Kulturní 

smršť pokračovala pohádkou O zvířátkách na statku, kterou 
nám přivezlo až z Hradce Králové Divadélko pro školy. Bylo 
to velice vtipné představení a za břicha jsme se popadali 
ještě při příchodu do školy. A do třetice v milevské knihovně 
proběhl naučný program Etiketa. Oživili jsme si tu znalosti sluš-
ného chování, vystupování, stolování a oblékání. Opakování 
je přeci matka moudrosti! S paní lektorkou Jitkou Kortanovou 
uběhlo dopoledne velmi rychle, ale zato příjemně. 
Jelikož nám v posledních dnech přálo také počasí, neleni-
li jsme a pracovní činnosti jsme z lavic přesunuli do přírody. 
Zahráli jsme si na malé zahrádkáře a zvelebili si naše pozem-
ky. Rýpání, pletí a setí nám šlo pěkně od ruky. Už teď se těšíme 
na naši úrodu.
Ve škole jsme se také věnovali Velikonocům. Povídání na toto 
téma jsme zahájili v Prácheňském muzeu v Písku. Mimo jiné 
jsme zde ochutnali staročeské jídlo pučálku a v dílničce si 
žáci vyrobili Moranu. Ve škole jsme se pustili do výroby zajíčků, 
kuřátek, velikonočních vajíček a setí osení. A ani na čaroděj-
nice jsme nezapomněli. Přichystali jsme velký čarodějnický 
sabat, promazali košťata a vydali se proletět v okolí. 

Kolektiv ZŠ a ZŠS

SOŠ A SOU MILEVSKO 
DEN ZEMĚ: ŽÁCI OPĚT UKLÍZELI 
PŘÍRODU

Oslavy Dne Země se ani letos neobešly bez tradičního úklidu 
přírody v podání SOŠ a SOU Milevsko. Celé akce se zúčastni-
ly celkem tři třídy všech prvních ročníků, čítající dohromady 
téměř 40 žáků. Ve spolupráci s Městským úřadem Milevsko 
byly vytipovány tři frekventované lokality, které jsou teď zase 
o něco hezčí. Žáci se do celé akce pustili s vervou a za to jim 
patří velký dík. Bonusem celé akce bylo krásné jarní počasí, 
které 14. dubna v Milevsku po celý den panovalo.

Ing. Barbora Kukačová



13

GYMNÁZIUM MILEVSKO 
CESTY ZA KULTUROU

Po podzimních exkurzích zaměřených převážně přírodověd-
ně absolvovali studenti milevského gymnázia během jara 
výpravy za kulturou, které se tematicky vázaly k výuce litera-
tury a historie. V březnu zhlédli žáci 2. A (na snímku) divadelní 
představení Poe na Nové scéně Národního divadla. Soubor 
Laterna magika jim přiblížil život a tvorbu oblíbeného americ-
kého spisovatele. Představení se zajímavými audiovizuálními 
efekty bylo pro všechny nevšedním zážitkem. Prostřednictvím 
komentované prohlídky žáci poznali také interiér historické 
budovy Národního divadla. 
Žáci sekundy se zase v polovině dubna vydali do píseckého 
divadla Fráni Šrámka na Čapkovu divadelní hru Bílá nemoc. 
Návštěvě divadla předcházela lekce v písecké knihovně 
zaměřená na motivaci k četbě literatury. V květnu a červnu 
čekají podobné exkurze i další třídní kolektivy.

Mgr. Jana Plavcová

IT ZVESELA PŘEKONÁVÁ 
DIGITÁLNÍ PROPAST MEZI 
GENERACEMI

Díky projektu 
neziskové orga-
nizace Mezi 
námi IT zvesela 
žáci a studen-
ti společně se 
seniory objevují 
svět informač-
ních technolo-
gií. Projekt tak 
učí a propojuje 
generace. 
Do tohoto pro-
gramu se jako 

jediná v Jihočeském kraji zapojila I. ZŠ T. G. Masaryka v Milev
sku společně s Kluby důchodců pod vedením Mgr. Dagmar 
Švárové. 
Organizace Mezi námi za podpory nadace Vodafone nej-
dříve proškolila dobrovolníky z řad žáků 9. ročníků ve dvou 
fázích. Nejprve se zaměřili na rozvoj sociálních dovedností pro 
efektivní komunikaci se seniory a následně na prohloubení 
jejich technických znalostí, aby mohli co nejlépe pomoci. 
Mladí učitelé pak v rámci workshopu seniorům předávali rady 
týkající se používání chytrých telefonů a aplikací. Pomáhali 
seniorům získat a zlepšit jejich dovednosti v oblasti informač-
ních technologií zábavnou a přirozenou cestou. Nešlo jen 
o výuku, ale především o společnou komunikaci, která si bere 
za cíl více propojovat generace. 

Bc. Markéta Dušková, Mezi námi o.p.s.

MUZEJNÍ NOC

Také na letošní květen přichystali pracovníci Milevského 
muzea tradiční, letos už jubilejní, 10.  muzejní noc. Je určena 
pro malé i velké diváky, ti si mohou poslechnout gotickou 
hudbu v podání táborského souboru Dei Gratia, podívat 
se na loutkové představení divadla Dokola, prohlédnout 
si vzácné papoušky z chovu Milana Jarolímka, ochutnat 
polévku podle starého receptu Magdaleny Dobromily Retti-
gové nebo vyzkoušet svou zručnost na staré dětské střelnici. 
Po celý večer jsou volně přístupny všechny expozice muzea, 
kde také bude pro děti připraven soutěžní kvíz. Muzejní noc 
se letos koná v pátek 23. května od 18:30 hodin a všichni jsou 
srdečně zváni. Vstupné je jen dobrovolné.    

Vladimír Šindelář

DŮM KULTURY JEDE NA MUZIKÁL 
LOTRANDO A ZUBEJDA

DK Milevsko pořádá 18. května zájezd na muzikálové před-
stavení Lotrando a Zubejda do pražského divadla Broad-
way. Pojeďte si s námi užít oblíbenou pohádku předělanou 
pro divadelní scénu. Zazní hity z dílny Svěráka a Uhlíře jako 
jsou Pod dubem, za dubem, Nám se stalo něco překrásného 
nebo Řízni, řízni, řízni. 
Odjezd od domu kultury bude v 10 hodin, plánovaný návrat 
je okolo 19:30. Představení začíná v 15 hodin, trvá 2,5 hodiny 
včetně přestávky. Hvězdné herecké obsazení slibuje zajíma-
vou podívanou.
Vstupenky pořídíte v kanceláři DK Milevsko, cena zájezdu 
činí 950 Kč (zahrnuje vstupné i dopravu). Rezervace je možná 
na telefonním čísle 775 733 552 nebo emailu produkce@mile-
vskem.cz. Více informací najdete na www.milevskem.cz.

Dům kultury Milevsko



14

MILEVSKÝ ZPRAVODAJ – Informační měsíčník pro občany Milevska • Vydavatel Město Milevsko, IČO 00249831 • Ročník XXXIII • Redakce: Dům kultury Milevsko, Nádražní 846, 399 01 
Milevsko, tel.: 383 809 200, zpravodaj@milevskem.cz • Redakční rada: I. Radosta, M. Honzíková. H. Jánová, V. Kratochvíl • Registrováno Ministerstvem kultury České republiky, odborem 
hromadných sdělovacích prostředků, č. MK ČR E 11447 • Sazba a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s. • ZDARMA – VÝTISK JE NEPRODEJNÝ!

MILÝ DÁREK – ÚŽASNÉ SETKÁNÍ

Výjimečný dárek připravili 31. března pro 
seniorské kluby a přátele houslová virtuoska 
Pavla Tesařová a její hosté.
V pečlivě připraveném, téměř tříhodinovém 
programu, představil v první části pan Michal 

Tesař Pavlinu famózní hudební kariéru – od prvních krůčků 
za klavírem, přes vítězství v domácích i mezinárodních hou-
slových soutěžích, až do Pražské filharmonie. Své vyprávění 
prokládal filmovými ukázkami, takže jsme měli možnost vidět 
malou holčičku s housličkami a její úžasný zápal pro hudbu, 
ale i slečnu, která vystupuje jako sólistka s předními orchestry.
Po přestávce následoval živý koncert Pavly Tesařové, kte-
rou doprovázeli její hosté, na klavír Alena Tesařová – Grillová 
nebo Michal Tesař a na violoncello Juraj Škoda. Pro nadšené 
posluchače zazněly skladby českých i světových mistrů.
Dlouhotrvající potlesk a slova díků byly naším poděkování 
za nádherný umělecký zážitek.

Dagmar Švárová

STREET FOOD FESTIVAL OPĚT 
V MILEVSKU

Srdečně Vás opět zveme na to nejlepší ze světového street 
foodu, které ochutnáte v neděli 24. srpna na 2. ročníku akce 
Street Food Festival Milevsko. Ten letos obohatí designové 
trhy Mint Market s několika desítkami českých tvůrců. 
Přijďte si na náměstí v Milevsku užít den ve společnosti dobrého 
jídla a pití a zároveň si udělejte radost svěží módou, originálními 
šperky, stylovými doplňky, přírodní kosmetikou, autorskou kera-
mikou a dalšími výrobky, které jinde nenajdete. 

Dům kultury Milevsko a Food Event, s. r. o.

ZÁPIS DO TANEČNÍCH ZAHÁJEN
Dům kultury Milevsko ve spolupráci 
s tanečními mistry Alenou a Jaroslavem 
Bolkovými srdečně zvou na podzim-
ní taneční lekce. Zájemce přijímáme 
přednostně v páru. Kurzovné, které činí 
2 500 Kč, můžete zaplatit v provozní době 
kanceláře DK Milevsko, v TIC, Galerii 
M nebo online na www.milevskem.cz. 

Výuka bude zahájena v pátek 5. září v 19 hodin ve velkém 
sále domu kultury.
V ceně kurzovného je deset lekcí, prodloužená a závěrečný 
ples „věneček“ s živou kapelou, country lekce, výuka stolová-
ní s rautem, fotoreportáž a společná fotografie.

Vstupné pro veřejnost na jednotlivé lekce je 50 Kč. Vstupenky 
na prodlouženou a věneček budou prodávány samostatně 
a výše vstupného bude upřesněna.
V případě jakýchkoli dotazů nás neváhejte kontaktovat 
na emailu info@milevskem.cz nebo na telefonním čísle 
383 809 200.

Dům kultury Milevsko

SOKOL MILEVSKO
V plném proudu už je jarní 
závodní sezona moder-
ních gymnastek milev-
ského Sokola. Na snímku 
jsou děvčátka z přípravky, 
která sbírala závodní zku-
šenosti na krajské soutěži 
v Táboře. Pět nejzkušeněj-
ších se na začátku dubna 
vydalo na soutěž do Prahy, 
kde holky poměřily síly 
na republikové úrovni.   

Mgr. Jana Plavcová

OBJEVTE KRÁSY MILEVSKA 
S VÝHODNÝMI BALÍČKY!

V návaznosti na rozvoj cestovního 
ruchu připravilo Turistické informační 
centrum Milevsko atraktivní nabídky 
pro školy, turisty, ale i místní obyvate-
le a jejich návštěvy. Balíček Milevsko 
na klíč nabízí individuálním návštěv-
níkům možnost vybrat si minimálně tři 
atraktivity, jako jsou například komen-
tované prohlídky nebo tvořivé dílnič-
ky, a vytvořit si tak program na míru 
za zvýhodněnou cenu.

Pro školy a větší skupiny jsou k dispozici tematické progra-
my zaměřené na poznání a zážitky s možností volby aktivit 
od návštěvy muzeí až po výlety do ZOO nebo na hrad Zví-
kov. Oba balíčky mohou zahrnovat také osobního průvodce, 
který návštěvníky provede městem a přiblíží jeho historii.
Zájemci o balíčky mohou kontaktovat Turistické informační 
centrum na emailu infocentrum@milevskem.cz nebo telefo-
nicky na čísle 735 759 510. 
Využijte výhodné balíčky a užijte si zážitky společně se svými 
návštěvami a přáteli.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko



15

DOTAZNÍK MĚSTA MILEVSKA 
INFORMOVANOST OBČANŮ
Cílem této ankety je zjistit od obyvatel města, které informač-
ní zdroje využívají nejvíce a jak hodnotí jejich kvalitu. Zároveň 
nás zajímá, zda poskytované informace jsou dostatečné, 
popřípadě které chybí úplně. Zpětná vazba je pro nás důle-
žitá v souvislosti se zlepšováním služeb směrem k veřejnosti. 
Dotazník můžete vyplnit v aplikaci Munipolis (odkaz bude 
zveřejněn i na facebooku města a na webových stránkách 
města), nebo můžete využít tištěnou formu v Milevském 
zpravodaji. Dotazník v tištěné podobě můžete odevzdat 
do připravených boxů, a to v budovách městského úřadu 
před podatelnou (v Sažinově ulici nebo na náměstí E. Beneše) 
nebo v Turistickém informačním centru, nejdéle do 15. červ-
na. 

1. Jaký je Váš věk?
 do 20 let

 2130 let

 3140 let

 4150 let

 5160 let

 61 let a více

2.  Bydlíte v Milevsku nebo v některé jeho místní části? (Dmýš-
tice, Něžovice, Velká, Rukáveč, Klisín)

 ano

 ne

3. Pracujete v Milevsku?
 ano

 ne

4. Jaké zdroje nejčastěji využíváte pro získání informací 
o dění v Milevsku? (můžete vybrat více možností)
 Městské webové stránky (www.milevskomesto.cz)

 Facebook města

 Milevský zpravodaj

 Nad postřehy občanů (videopořad města)

 Aplikace MUNIPOLIS

 Jiný zdroj

5. Pokud jste vybrali jiný zdroj, napište který (nepovinné):

6.  Jsou pro Vás přínosné informace na webových stránkách 
města? (zakroužkujte)

7.  Jsou pro Vás přínosné informace na facebooku města? 
(zakroužkujte)

8.  Jsou pro Vás přínosné informace v Milevském zpravodaji? 
(zakroužkujte)

9.  Jsou pro Vás přínosné informace ve videopořadu Nad 
postřehy občanů? (zakroužkujte)

10.  Jsou pro Vás přínosné informace v aplikaci MUNIPOLIS? 
(zakroužkujte)

11.  Máte nějaké připomínky či přání ohledně komunikace 
našeho města?

Za vyplnění dotazníku děkuje Město Milevsko

MILEVSKÉ POŘADY NADÁLE 
DOSTUPNÉ – SLEDUJTE NÁS 
ONLINE

V souvislosti se změnou vlastníka spo-
lečnosti Nej TV dochází k postupné-
mu převodu služeb kabelové televize 
pod společnost O2. Nový poskyto-
vatel bohužel již neumožňuje vysílání 
infokanálu TV Milevskem s informa-
cemi z Milevska. Mrzí nás to, ale toto 
rozhodnutí není v našich silách ovlivnit
Abychom vám i nadále umožnili 
snadný přístup k pořadům z našeho 

města, nabízíme vám jednoduchý návod, jak můžete sledo-
vat oblíbené pořady online:
Pořad pana starosty – „Nad postřehy občanů“
Nejsnazší způsob sledování je prostřednictvím aplikace Muni-
polis ve vašem chytrém telefonu. Po stažení aplikace budete 
pravidelně dostávat upozornění na nové díly pořadu. Alter-
nativně můžete využít oficiální YouTube kanál města Milevska 
– stačí na něm zvolit možnost odběru.
Kompletní pořad TV Milevskem (hodinové vysílání včetně 
archivu)
Celý obsah, na který jste byli zvyklí, najdete na webových 
stránkách Domu kultury Milevsko: www.milevskem.cz v sekci 
Média → TV Milevskem. Obsah můžete sledovat pohodlně 
na počítači, tabletu nebo chytrém telefonu. Případně může-
te využít zde uvedený QR kód pro rychlý přístup.
Věříme, že díky tomuto způsobu budete mít stále na dosah 
aktuální informace z našeho města. Děkujeme za pochopení.
V souvislosti s touto změnou níže připojujeme dotazník MěÚ 
Milevsko pro zlepšení poskytování informací.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TV Milevskem 



16

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři 
vylosovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do úterý 
6. května na telefonní číslo 775 733 552 nebo na email zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na přednášku Rene-
sanční zahrady, která se koná 14. května v loutkovém sále DK 
Milevsko od 18 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své 
celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Ptačí budka v Bažantnici
Výherci: Marie Majerová, Anna Šmelcová a Hana Štoncne-
rová, Milevsko

VÝTVARNÍCI Z MILEVSKA 
A MÜNCHENBUCHSEE OPĚT 
SPOLU

Bez hran ic/
Grenzenlos – 
tak se jmeno-
vala výstava, 
na které se spo-
lečně předsta-
vili celkem čtyři 
výtvarní uměl-
ci z Milevska 
a jeho partner-
ské švýcarské 
obce Mün -
chenbuchsee. 
Konala se v roce 
2002 postupně 
v obou lokali-
tách a vždy se 

setkala se s velkým zájmem a ohlasem. Nyní, tedy po třia-
dvaceti letech, se připravuje podobná výstava. Organizá-
toři zachovali někdejší název a připojili k němu podtitul Opět 
spolu/Wieder zusammen. Na podzim tedy budou moci všich-
ni zájemci o výtvarné umění zhlédnout díla sedmi výtvarníků 
a jedné umělecké dvojice jak v milevské Galerii M, tak v Mün-
chenbuchsee. V rámci výstavy její organizátoři plánují v Milev
sku i program pro veřejnost, který připomene zrod a průběh 
mnohaletého partnerství, v galeriích nebudou chybět koutky 
věnované výstavě z roku 2002. Vernisáž se bude konat v Mile-
vsku v pondělí 22. září a po třech týdnech se výstava přesune 
do Münchenbuchsee, kde bude zahájena 13. října. 

PhDr. Jiří Kálal


